
1そう思う
2どちらかと言
えば思う

3どちらかと言
えば思わない

4思わない

設問１ 　わたしは，学校生活が楽しいです。 54.7% 34.0% 8.2% 3.1%

設問２ 　わたしは，音読・漢字・計算の練習に，取り組んでいます。 61.6% 29.6% 6.9% 1.9%

設問３ 　わたしは，友逹や先生の話を聞いています。 65.8% 32.9% 1.3% 0.0%

設問４ 　わたしは，自分の考えを発言しています。 42.8% 33.3% 19.5% 4.4%

設問５ 　わたしは，授業の内容が分かります。 42.8% 47.2% 10.1% 0.0%

設問６ 　わたしは，知りたいことがあると，聞いたり調べたりしています。 47.5% 38.0% 11.4% 3.2%

設問７ 　わたしは，掃除に黙って真剣に取り組んでいます。 23.9% 52.2% 22.0% 1.9%

設問８ 　わたしは，宿題などの勉強をしています。 77.4% 16.4% 2.5% 3.8%

設問９ 　わたしは，校区についての学習は大切だと思います。 67.1% 24.7% 6.3% 1.9%

設問１０
　わたしは，授業で学習したことが，将来，社会に出たときに役立つと思
います。

70.9% 23.4% 5.1% 0.6%

設問１１ 　わたしは，外で，運動したり遊んだりしています。 62.3% 18.9% 13.8% 5.0%

設問１２ 　わたしは，本を読むことが好きです。 49.7% 27.7% 12.6% 10.1%

設問１３
　わたしは，健康に気をつけて生活しています。　　（早寝・早起き・朝
ごはん・手洗い）

34.6% 50.3% 11.3% 3.8%

設問１４
　わたしは，交通ルールや学校のきまりを守って，けがや事故にあわない
ようにしています。

73.6% 23.3% 1.9% 1.3%

設問１５
　わたしは，友達や先生，家族や近所の人にあいさつしたり，「ありがと
う」を言ったりしています。

61.6% 30.8% 6.9% 0.6%

設問１６ 　わたしは，縦割活動で，学年の違う友達と仲よくすごしています。 49.4% 31.0% 11.4% 8.2%

設問１７
　わたしは，校区の運動会やお祭りなど，校区の行事に参加しています。
(校区の行事があれば、参加しようと思います。）

58.9% 22.8% 13.9% 4.4%

設問１８ 　わたしは，もしも困ったことがあるときには先生に相談します。 34.0% 32.7% 22.0% 11.3%

設問１９ 　先生は，あなたや友達の努力やがんばりをほめてくれます。 58.5% 28.9% 9.4% 3.1%

設問２０ 　先生は，あなたや友達がいけないことをしたとき，叱ってくれます。 59.1% 30.2% 4.4% 6.3%

設問２１
　先生は，いろいろな活動をする時，あなたや友達が真剣に考えて決めた
ことなら，まかせてやらせてくれます。

57.0% 30.4% 8.9% 3.8%

比率

令和4年度　　学校アンケート集計　(児童)　R4.11月実施

54.7%

61.6%

65.8%

42.8%

42.8%

47.5%

23.9%

77.4%

67.1%

70.9%

62.3%

49.7%

34.6%

73.6%

61.6%

49.4%

58.9%

34.0%

58.5%

59.1%

57.0%

34.0%

29.6%

32.9%

33.3%

47.2%

38.0%

52.2%

16.4%

24.7%

23.4%

18.9%

27.7%

50.3%

23.3%

30.8%

31.0%

22.8%

32.7%

28.9%

30.2%

30.4%

8.2%

6.9%

1.3%

19.5%

10.1%

11.4%

22.0%

2.5%

6.3%

5.1%

13.8%

12.6%

11.3%

1.9%

6.9%

11.4%

13.9%

22.0%

9.4%

4.4%

8.9%

3.1%

1.9%

0.0%

4.4%

0.0%

3.2%

1.9%

3.8%

1.9%

0.6%

5.0%

10.1%

3.8%

1.3%

0.6%

8.2%

4.4%

11.3%

3.1%

6.3%

3.8%

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５

設問６

設問７

設問８

設問９

設問１０

設問１１

設問１２

設問１３

設問１４

設問１５

設問１６

設問１７

設問１８

設問１９

設問２０

設問２１

1そう思う 2どちらかと言えば思う 3どちらかと言えば思わない 4思わない


