令和4年度 学校アンケート集計(児童) R4.11月実施

		比率			
		1そう思う	2どちらかと言 えば思う	3どちらかと言 えば思わない	4思わない
設問1	わたしは、学校生活が楽しいです。	54.7%	34.0%	8.2%	3.1%
設問2	わたしは、音読・漢字・計算の練習に、取り組んでいます。	61.6%	29.6%	6.9%	1.9%
設問3	わたしは、友達や先生の話を聞いています。	65.8%	32.9%	1.3%	0.0%
設問4	わたしは、自分の考えを発言しています。	42.8%	33.3%	19.5%	4.4%
設問5	わたしは、授業の内容が分かります。	42.8%	47.2%	10.1%	0.0%
設問6	わたしは、知りたいことがあると、聞いたり調べたりしています。	47.5%	38.0%	11.4%	3.2%
設問7	わたしは、掃除に黙って真剣に取り組んでいます。	23.9%	52.2%	22.0%	1.9%
設問8	わたしは、宿題などの勉強をしています。	77.4%	16.4%	2.5%	3.8%
設問9	わたしは、校区についての学習は大切だと思います。	67.1%	24.7%	6.3%	1.9%
設問10	わたしは、授業で学習したことが、将来、社会に出たときに役立つと思います。	70.9%	23.4%	5.1%	0.6%
設問11	わたしは、外で、運動したり遊んだりしています。	62.3%	18.9%	13.8%	5.0%
設問12	わたしは、本を読むことが好きです。	49.7%	27.7%	12.6%	10.1%
設問13	わたしは、健康に気をつけて生活しています。 (早寝・早起き・朝 ごはん・手洗い)	34.6%	50.3%	11.3%	3.8%
設問14	わたしは,交通ルールや学校のきまりを守って,けがや事故にあわない ようにしています。	73.6%	23.3%	1.9%	1.3%
設問15	わたしは、友達や先生、家族や近所の人にあいさつしたり、「ありがと う」を言ったりしています。	61.6%	30.8%	6.9%	0.6%
設問16	わたしは、縦割活動で、学年の違う友達と仲よくすごしています。	49.4%	31.0%	11.4%	8.2%
設問17	わたしは、校区の運動会やお祭りなど、校区の行事に参加しています。 (校区の行事があれば、参加しようと思います。)	58.9%	22.8%	13.9%	4.4%
設問18	わたしは、もしも困ったことがあるときには先生に相談します。	34.0%	32.7%	22.0%	11.3%
設問19	先生は、あなたや友達の努力やがんばりをほめてくれます。	58.5%	28.9%	9.4%	3.1%
設問20	先生は、あなたや友達がいけないことをしたとき、叱ってくれます。 	59.1%	30.2%	4.4%	6.3%
設問21	先生は、いろいろな活動をする時、あなたや友達が真剣に考えて決めた ことなら、まかせてやらせてくれます。	57.0%	30.4%	8.9%	3.8%

